Департамент энергетики и тарифов
Ивановской области

|

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
|

|
«ИР, дееадде. ИРг.

: и: регнотранионныйА.
ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФОВ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2025 г. № 62-т/10

О корректировке долгосрочных тарифов на тепловую энергию, теплоноситель

для потребителей ООО «ТеплоЭнерго-+»(г. Кинешма) на 2026 год

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации от

22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от 20.11.2025

№ 1834 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации» Департамент энергетики и тарифов Ивановской области постановляет:

1. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТеплоЭнерго+» (г.

Кинешма) на 2026 год, изложив приложение 1 к постановлению Департамента

энергетики и тарифов Ивановской области от 26.12.2023 № 55-т/1] в новой редакции

в соответствии с приложением1.
2. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

тарифов на тепловую энергию на коллекторах источника тепловой энергии для

потребителей ООО «ТеплоЭнергот» (г. Кинешма) на 2026 год, изложив приложение

2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

26 12.2023 № 55-т/1 в новой редакции в соответствии с приложением 2.

3. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочных

льготных тарифов на тепловую энергию для потребителей ООО «ТеплоЭнергот» (г.

Кинешма) на 2026 год, изложив приложение 3 к постановлению Департаменте

энергетики и тарифов Ивановской области от 26.12.2023 №55-т/1 в новой редакций

в соответствии с приложением 3.

4. С 01.01.2026 произвести корректировку установленных долгосрочнь?

тарифов на теплоноситель для потребителей ООО «ТеплоЭнергот» (г. Кинешма) н:

2026 год, изложив приложение 4 к постановлению Департамента энергетики 1

тарифов Ивановской области от 26.12.2023 № 55-т/1 в новой редакции 1

соответствии с приложением 4.

5 С 01012026 признать утратившими силу приложения 1-4 к

постановлению Департамента энергетики и тарифов Ивановской области от

29.11.2024 № 46-т/б.
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его офи

опубликования.

Член Правительства Ивановской
области — директор Департамента

циального

Тарифына тепловую энергию (мощность),

Приложение | к постановле
Ива

о

нию Департамента энергетики и тарифов
новской области от 10.12.2025 №62-1/10

Приложение 1 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 26.12.2023 № 55-т/1

поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйй

№
Наименование

от о от7,0 [| реду

‚ регулируемой Вид тарифа Год
12|25

до ГЫ циро

пт
1 2 до|до 13,0

организации
13,0 ванн

полугодие|полугодие 2,5|7,0 хГ/
кг/ .,

кг/|кг/см о|см? ый

см?|2 см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

о
2024|2166,57 2460,85 | - - - - -

дноставочны--
1. |000 «ТеплоЭнерго®|и руб/Гкал,|2025|2460,85|257063 || - -|-|-(г. Кинешма) без НДС ** #+*

2026|2570,63 3199,28 - - - - -

Население (тарифы указываются с учетом ндс)*

 Одноставочны
2024|2599,88 2953,02|- - - - -

В

› |000 «ТеплоЭнерго*»|“у руб/кал|2025|2953,02|308476 |||(г. Кинешма)
2026|3136,17"|3903,12 "”*|- - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 стат

(часть вторая).
** Тариф, установленныйна
*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вво

ьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

дится в действие с 1 октября 2026 г.

Приложение 2 к ностановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/10

Приложение 2 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 26.12.2023 №55-т/1

Тарифы на тепловую энергию (мощность) на коллекторах источника тепловой энергии

Отборный пар Остр
Вода давлением ыЙи

№
Наименование > о от7,0 |Ш реду

‚ регулируемой Вид тарифа Год
) , до

Г циро

пит
1 2 до|до 13,0

организации
13,0 ванн

полугодие|полугодие 2,51 7,0 кг кг/ .
кг/|кг/см м2

см?|МИ.
см?|2 пар

2024 1520,53 1675,62 - - - . -

Одноставочны
«Теплоэнергот» й, руб.ЛГкал,|2025 1675,62. 1919,34 - - - . .

(г. Кинешма) без 2026|1819,08 °|1998,76 "| - - - . .

* Тариф, установленныйна 1 полугодие 2026 года, действует по 30 сентября 2026 г. включительно.

** Тариф, установленный на 2 полугодие 2026 года, вводитсяв действиес 1 октября 2026 г.
Примечание. Величина расходов на топливо, отнесенных на 1 Гкал тепловой энергии, отпущенной с

коллекторов источника тепловой энергии, составляет: на 2024 год — 1014,20 руб., на 2025 год — 1 163,49

руб., на 2026 год —1 314,33 руб.

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 10.12.2025 № 62-т/10

Приложение 3 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 26.12.2023 №55-т/1

Льготные тарифына тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям

Вода
Отборный пар Остр

давлением ыйи
от|от е

№ Наименование 12| 2,5
от7,0 Е БШ

реду

, регулируемой Вид тарифа| Год | | до
до 13.0 циро

туп организации
2 полугодие

д 13,0 | ванн
полугодие 2,5|7,0 Ст!

кг/ .,
кг/|кг/см о|№ ый

см?|2 см пар

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

Население (тарифы указываются с учетом НДС) *

1 2 . . .
ООО «ТеплоЭнерго+», Одноставоч

2024|2217,11 2520,85 - -

т.
|3а исключением ый

°| потребителей
› 2025|2520,85? 2868,73 - - - . .

? руб.ИГкал
указанных примечании 2026 2916,54 3 ** 3266,52 4 ***

_ _ . _

2024|1931,53 ° 2196,15 6 - - - -

ООО «ТеплоЭнерго+», | Одноставоч
о >

)

2.|для потребителей, НЫЙ, 2025|2196155|2499,227 - - - -

указанных примечании руб./Гкал тн р| 2026|2540,87 2845,77 - - - -

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской Федерации

(часть вторая).
** Тариф, установленный на 1 полугодие 2026 года, действует но 30 сентября 2026 г. включительно.

*** Тариф, установленныйна 2 полугодие 2026 года, вводится в действие с | октября2026 г.

Примечание. Льготные тарифы на тепловую энергию устанавливаются и применяются 1

соответствии с Законом Ивановской области от 09.12.2014 № 103-ОЗ «О льготных тарифах на тепловук

энергию на территории Ивановской области».

5 Тариф без учета НДС - 1609,61 руб./Гкал
6 Тариф без учета НДС- 1830,13 руб./Гкал
7 Тариф без учета НДС — 2082,68 руб./Гкал
3 Тариф без учета НДС- 2332,60 руб./Гкал

' Тариф без учета НДС- 1847,59 руб.ГГкал
2 Тариф без учета НДС - 2100,71 руб.ЛГкал
3 Тариф без учета НДС -— 2390,61 руб.кал
4 Тариф без учета НДС — 2677,48 руб./Гкал

Примечание.
- ул. Шуйская д.26
- ул. Шуйская д.28
- ул. Щорса д.1 6

- ул. Шуйская д.23
- ул. Шуйская д.23 а
- ул. Шуйскаяд.24
- ул. Шуйская д.25

- ул. Шуйская д.16
- ул. Шуйская д.18
- ул. Шуйская д.20
- ул. Шуйская д.22

Приложение 4 к постан овлению Департамента энергетики и тарифов

Ивановской области от 10.12.2025 №62-т/10

Приложение 4 к постановлению Департамента энергетики и тарифов
Ивановской области от 26.12.2023 №55-т/1

Тарифына теплоноситель

Вид теплоносителя |Наименование
№ ..

Вода

я _

регулируемой Вид тарифа Год Пр

организации
1 полугодие|2 полугодие

Тарифына теплоноситель, поставляемый потребителям

м 2024 92,30 100,43 -

Одноставочный
2

з

--
>

. [000 «ТеплоЭнерго"» руб./куб.м, 2025 100,43 104,90 -

(г. Кинешма) без НДС°3 2026 103,23
* 103,23" - |

* Тариф, установленныйна 1п
** Тариф, установленныйна 2

олугодие 2026 года, действует по 30 с

полугодие 2026 года, вводится в действие с 1 октября 2026г.ентября 2026 г. включительно.